Senhor Presidente, 

Senhores Vereadores, 

Encartado a presente mensagem encaminhamos Projeto de Lei, visando 

autorização legislativa para abertura de Credito Especial no orçamento do Município, 

na Secretaria Municipal de Meio Ambiente, no valor de R$ 1.300.000,00 (um milhão e 

trezentos mil reais) para pagamento de despesas com pessoal e encargos sociais 

referente a serviços de coleta de resíduos sólidos. 

Contando com a aprovação do Projeto de Lei ora apresentado em 

Regime de Urgência, antecipamos agradecimentos. 

Gabinete do Prefeito, 28 de jun

[...]

Rua Caramuru, 271 • 85501-064 • Pato Branco • Paraná 
Fone/Fax (46) 3220.1544 www.patobranco.pr.gov.br 

PREFEITURA DE 

PATO BRANCO 
ESTADO 00 PARANÁ GABINETE 00 PREFEITO 

PROJETO DE LEI tv ~ H" (.,W.Ji> 

Autoriza o Executivo Municipal abrir Crédito Especial no valor 
de R$ 1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil reais). 

Art. 1° Autoriza o Executivo Municipal alterar o Programa da Lei n° 4.111/2013 e 
alterações posteriores do PPA (Plano Plurianual) do periodo 2014/2017, conforme segue: 

Programa Especificação Valor R$ 
0034 Limpeza Publica 1.300.000 00 
0019 Serviços urbanos e Geol'!'ocessamento -300.000 00